
 
 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
 «МАЙНСКИЙ РАЙОН» 

 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
 
 22.01.2021                                                                                  № 42 
                                                                                                                               

р.п.Майна 

 
 
 

Об утверждении Перечней объектов водоснабжения, являющихся 
муниципальной собственностью муниципального образования «Майнский 
район» и муниципального образования «Майнское городское поселение» 

Майнского района Ульяновской области, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений в 2021 году 

 
 
 

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005              
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» Администрация муниципального 
образования «Майнский район» п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить Перечень объектов водоснабжения, являющихся 
муниципальной собственностью муниципального образования «Майнский 
район», в отношении которых планируется заключение концессионного 
соглашения в 2021 году (приложение № 1). 

2. Утвердить Перечень объектов водоснабжения, являющихся 
муниципальной собственностью муниципального образования «Майнское 
городское поселение» Майнского района Ульяновской области, в отношении 
которых планируется заключение концессионного соглашения в 2021 году 
(приложение № 2). 

3. Муниципальному учреждению «Комитет по управлению 
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации 
муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области» 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального 
образования «Майнский район» в сети "Интернет", а также на официальном 
сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, 
перечни, указанные в приложениях № 1 и № 2 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
обнародования. 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы администрации района по экономическому 
развитию Волкова А.Д. 
 
 
 
Глава администрации района                                                               О.В.Шуенков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к постановлению администрации 

МО «Майнский район» 
от 22.01.2021 № 42 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Перечень объектов водоснабжения, являющихся муниципальной 
собственностью муниципального образования «Майнский район»,  

в отношении которых планируется заключение концессионного 
соглашения в 2021 году 

 
№ 
п\п 

Наименование объекта 
 

Адрес местонахождения 
объекта 

1. Насос ЭЦВ 6-16-80 с.Сиуч 
2. Насос ЭЦВ 6-10-110 с.Подлесное 
3. Насос ЭЦВ 6-16-80 с.Тагай 
4. Насос ЭЦВ 6,5-125 с.Подлесное 
5. Насос ЭЦВ 6-16-80 с.Тагай 
6. Насос К с.Копышовка 
7. Насос К с.Козловка 
8. Насос ЭЦВ 6-10-80 с.Тагай 
9. Насос К45/30 с.Тагай 
10. Насос ЭЦВ 6-16-50 с.Тагай 
11. Насос ЭЦВ 6-10-50 с.Тагай 
12. Водопровод с.Подлесное 
13. Башня Рожновского с.Подлесное 
14. Насосная станция с.Подлесное 
15. Водопровод с.Копышовка 
16. Резервуар с.Копышовка 
17. Насосная станция с.Копышовка 
18. Водопровод с.Козловка-с.Уржумское-

с.Юшанское 
19. Насосная станция с.Козловка 
20. Насосная станция с.Сиуч 
21. Буровая скважина № 681 с.Тагай 
22. Буровая  скважина с.Тагай 



23. Водопровод с.Тагай 
24. Водопровод с.Тагай 
25. Водопровод с.Тагай 
26. Водоснабжение с.Тагай 
27. Башня БР -15 с.Тагай 
28. Наружные сети водопроводов с.Тагай 
29. Наружные сети канализации с.Тагай 
30. Сооружение с.Тагай, 4 пер.Центральный, 2 
31. Сети наружного 

водоснабжения с.Тагай 
с.Тагай, ул.Интернатская, 1 

32. Водопровод с.Сиуч 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 2  
к постановлению администрации 

МО «Майнский район» 
от 22.01.2021  № 42 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Перечень объектов водоснабжения, являющихся муниципальной 

собственностью муниципального образования «Майнское городское 
поселение» Майнского района Ульяновской области, в отношении 

которых планируется заключение концессионного соглашения в 2021 году 
 

№ 
п/п Наименование объекта Адрес местонахождения 

объекта 
1. Пристрой к насосной р.п.Майна, ул.Ленинская, 19а 
2. Станция насосная 2 подъем р.п.Майна, ул. 2-я Колхозная, 2 
3. Башня водонапорная р.п.Майна, пер.Первомайский 
4. Водопровод Майна р.п.Майна 
5. Водоемы р.п.Майна, ул. 2-я Колхозная, 2 
6. Насос К-100-80-160 р.п.Майна 
7. Водовод р.п.Майна 
8. Напорный коллектор р.п.Майна 
9. Трансфор.силовой ТМ 250-10 р.п.Майна 

10. Водопровод Абрамовка с.Абрамовка 
11. Каптажное оборудование с.Абрамовка 
12. Водопровод с.Абрамовка 
13. Сетевой насос ЦНС180-170 (без 

плиты) 
с.Абрамовка Родники 

14. Резервуар с.Абрамовка Родники 
15. Забор 1 подъем с.Абрамовка Родники 
16. Водокачка -Абрамовка с.Абрамовка 
17. Водокачка -Абрамовка с.Абрамовка 
18. Водокачка №2 каптаж с.Абрамовка 
19. Водопровод Жеребятниково с.Большое Жеребятниково 
20. Буровая скважина с.Аксаково 
21. Башня Рожновского с.Аксаково 
22. Башня Рожновского с.Большое Жеребятниково 



23. Водопровод Аксаково с.Аксаково 
24. Бурова скважина с.Березовка 
25. Буровая скважина с.Березовка 
26. Буровая скважина с.Березовка 
27. Башня Рожновского с.Березовка 
28. Водопровод с.Березовка 
29. Водопровод с.Карцовка 
30. Башня Рожновского с.Березовка 
31. Водопровод с.Вязовка 
32. В/д внутр.оборудование с.Вязовка 
33. Песколовки с.Вязовка 
34. Насос СД с.Вязовка 
35. Насос ДД 160/45 с.Вязовка 
36. Вязовка - Каптаж 1 подъем с.Вязовка 
37. Водопровод Р.Колхозная с.Репьевка Колхозная 
38. Буровые скважины (2ед) с. Репьевка Колхозная 
39. КНС р.п.Майна 
40. Насос СД 160/45 р.п.Майна 
41. Насосный агрегат цнс 180-170с 

эл.двиг. 131/1500 2 шт. 
р.п.Майна 

42. Задвижка 30 41 нж ДУ-200 МЗТА, 
Фланец РУДУ200Ф 2шт. 

р.п.Майна 

43. Очистные сооружения р.п.Майна 
 


	Администрация муниципального образования
	«Майнский район»
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

